

Nr 569

Av herr **Andersson, Ingvar**, och herr **Blomquist**, om fördelning av folkhögskolornas driftkostnader mellan olika landstingsområden, m. m.

(Lika lydande med motion nr 730 i Andra kammaren)

Folkhögskolorna åtnjuter i dag statsbidrag som till 100 % täcker löerna åt lärare och skolledare. Dessutom utgår bidrag till kostnader för viss annan personal och till pedagogisk utrustning m. m. med 50—150 % av ett visst bidragsunderlag. I åtskilliga fall är emellertid kostnadstäckningen otillräcklig.

I stor utsträckning har folkhögskolorna uppstått ur gamla bygdeskolor som endast i begränsad omfattning hade elever från den egna räjongen. Utvecklingen har emellertid fört med sig att folkhögskolorna numera har elever från i stort sett hela landet. Härigenom har emellertid vissa problem av såväl ekonomisk som social art uppstått.

Den form av utbildning som meddelas vid folkhögskolorna lockar inte enbart personer som önskar skaffa sig kompletterande utbildning i syfte att fortsätta med högre studier eller meriter för högre tjänst — även om denna kategori är i klar majoritet. Det finns nämligen ytterligare en grupp människor — i regel ungdomar — som söker sig till folkhögskolorna i syfte att rehabilitera sig och söka återanpassning i samhället. Det kan vara ungdomar som tidigare varit offer för narkotikamissbruk och som önskar avlägsna sig från sina tidigare begär och sin tidigare omgivning. Det kan också röra sig om ungdomar som varit i kontakt med rättsväsendet eller på annat sätt varit missanpassade och som hyser en förhoppning om återanpassning i samhället.

Det framstår för oss som ytterst angeläget att stödja denna ungdoms strävan, men vi inser samtidigt att man från ansvarigt håll är tvungen att underlätta situationen för dessa elever, eftersom det på sina håll kan uppstå vissa — ibland mycket besvärliga — initialsvårigheter. Lika självklart är det att den nuvarande lärarkåren inte kan ombesörja den kuratorverksamhet som vi närmast har i åtanke, ej heller den ovan nämnda "kringpersonalen". Det synes oss därför angeläget att ökat statsbidrag måtte utgå för kuratorverksamheten.

Detta statsbidrag borde kunna utgå ur det s. k. "kringbidraget". Vidare borde möjligheter finnas att fördela skolans driftkostnader på de landstingsområden varifrån eleverna kommer.

Med stöd av ovanstående hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte

1. anhålla om utredning syftande till att fördela folkhögskolornas driftkostnader på de landsting varifrån eleverna kommer

2. giva till känna vad i motionen anförts beträffande statsbidraget till kurativ verksamhet vid folkhögskolorna.

Stockholm den 28 januari 1970

Ingvar Andersson (m)

Per Blomquist (m)

Nr 570

Av herr **Andersson, Ingvar**, och herr **Pettersson, Karl**, *angående den andliga vården vid sjukhusen.*

(Lika lydande med motion nr 522 i Andra kammaren)

Stockholm den 28 januari 1970

Ingvar Andersson (m)

Karl Pettersson (m)

Nr 571

Av herr **Andreasson**, och herr **Olsson, Johan**, *om obligatorisk information i grundskolan om de handikappades problem.*

(Lika lydande med motion nr 703 i Andra kammaren)

Stockholm den 28 januari 1970

Egon Andreasson (cp)

Joh. A. Olsson (cp)